Số: 201/TTr-HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vinh, ngày 14 tháng 10 năm 2016

[image: image1.png]

TỜ TRÌNH

Kính gửi: Quý vị cổ đông
Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành ngày 28/11/2014 .

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Bến xe Nghệ An được sửa đổi bổ sung và thông qua ngày 08/08/2015 (sửa đổi, bổ sung).

Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 196/NQ-HĐQT ngày 10/10/2016 về việc tổ chức ĐHĐCĐ bất thường năm 2016.
Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 186/NQ-HĐQT ngày 27/09/2016.
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2016 thông qua các nội dung như sau :

1. Thông qua việc mua 1.327.000 cổ phiếu chiếm tỷ lệ 50,98% cổ phần của Công ty Cổ phần Bến xe Quảng Ninh với giá 53.600đ/cổ phần. Giao cho Tổng Giám đốc thực hiện theo đúng quy định pháp luật.
2. Thông qua chủ trương đầu tư Chợ đầu mối tại dự án bến xe phía Nam – thành phố Vinh.

3. Sửa đổi Điều lệ Công ty, bổ sung thêm ngành nghề kinh doanh Chợ đầu mối.
Xin kính trình HĐQT xem xét và phê duyệt./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· BKS;

· BGĐ;

· P.TCKT;

· Lưu VT.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HĐQT
(Đã ký)
Vũ Phi Hổ